³⁰ (12) Hymn. *Adoro te, devote*.

³¹ (13) Bulla *Unigenitus Dei Filius*, XXV Ian. MCCCXLIII (Denz. - R., 550).

³² (14) Cfr. Luc. 22. 43.

C'est pourquoi à l'approche de la fête et du mois consacrés au culte du sang du Christ, prix de notre rachat, gage de salut et de vie éternelle, que les fidèles en fassent l'objet de plus dévotes méditations et reçoivent plus [932] fréquemment le sacrement de l'Eucharistie pour en goûter les fruits de salut. Eclairés par les salutaires enseignements qui se dégagent des livres sacrés et de la doctrine des Pères et des Docteurs de l'Eglise, qu'ils méditent sur la valeur surabondante, infinie de ce Sang, vraiment très précieux, « *dont une seule goutte peut purifier le monde entier de toute faute* » ainsi que le chante l'Eglise avec le Docteur angélique³³ et ainsi que l'a sagement confirmé Notre Prédécesseur Clément VI³⁴.

Car si la valeur du Sang du Christ, Homme et Dieu, est infinie, et si infinie a été la charité qui le poussa à le répandre dès le huitième jour après sa naissance dans la Circoncision, puis, avec abondance « *dans l'agonie* » et sa longue prière du Jardin de Gethsémani³⁵, dans la flagellation et le couronnement d'épines, dans la montée au Calvaire et dans la crucifixion et, enfin, de la large blessure ouverte à son côté, comme symbole du Sang divin qui se répand dans tous les sacrements de l'Eglise, il est non seulement convenable, mais souverainement juste que lui soient attribués des hommages d'adoration et d'affectueuse reconnaissance de la part de toutes les âmes régénérées dans ses flots salutaires.

³³ Hymn. *Adoro te devote*.

³⁴ Bulle *Unigenitus Dei Filius*, 25 janvier 1343 (Denz R 550).

³⁵ Lc 22, 43.

Ac perquam salutare est et maxime congruit, ut latriæ cultum, qui Calici Sanguinis Novi et Æterni Testamenti debetur, tunc potissimum cum in Eucharistico sacrificio adorandus conspiciendusque levatur, eiusdem Sanguinis subsequatur perceptio, quoniam in Eucharistiæ Sacramento Christi Sanguis, indissoluto vinculo cum Eius corpore couiunctus, sumitur. Tunc animo cum sacro ministro arte coniuncti, adstantes christifideles ea verba mente iterare verissime poterunt, quæ ab eodem, sacræ Communionis tempore, proferuntur : « *Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo... Sanguis Domini Nostri Iesu Christi custodiat animam meam in vitam æternam. Amen* ». Qua ratione procul dubio fiet, ut fideles, quotiescumque ad sacram Synaxim digne accedunt, uberiores capiant redemptionis, resurrectionis æternæque vitæ fructus, quos Sanguis a Christo « *per Spiritum Sanctum* »³⁶ oblatus universæ hominum familiæ acquisivit. Iesu Christi autem Corpore et Sanguine enutriti, eiusque divinæ virtutis compotes facti, quæ in Ecclesia innumera martyrum agmina excitavit, iidem christifideles cotidianos labores ærumnasque facilius tolerabunt, ac vitæ etiam iacturam, si oportuerit, facient, quotiescumque nempe christianæ virtutis divinique Regni causa id postulaverit, eodem illo caritatis ardore flagrantibus, quo permotus S. Ioannes Chrysostomus in hæc verba, scribendo, erupit : « *Ab illa mensa recedamus, tam quam leones ignem spirantes, diabolo terribiles, cogitantes quod sit caput nostrum, et quantam nobis dilectionem exhibuerit... Hic Sanguis digne acceptus dæmones procul pellit, angelos ad nos advocat, ipsumque angelorum Dominum...*

.../...

³⁶ (15) Hebr. 9, 14.

Il est, par ailleurs, on ne peut plus convenable et salutaire qu'au culte de latrie, à rendre au calice du Sang du Nouveau et éternel Testament, surtout au moment de son élévation durant le sacrifice de la messe, vienne s'ajouter la communion avec ce même Sang que nous recevons indissolublement uni au Corps du Christ dans le sacrement de l'Eucharistie. En union, alors, avec le prêtre célébrant, les fidèles pourront en toute vérité répéter mentalement les paroles qu'il prononce au moment de la communion : « *Calicem salutaris accipiam et nomen Domini invocabo... Sanguis Domini Nostri Iesu Christi custodiat animam meam in vitam æternam. Amen.* » [« *Je recevrai le Calice du salut et j'invoquerai le Nom du Seigneur... Que le Sang de notre Seigneur Jésus-Christ garde mon âme pour la vie éternelle. Amen.* »]. De cette manière, les fidèles, qui s'en approcheront dignement, recevront de plus abondants fruits de rédemption, de résurrection et de vie éternelle, que le Sang répandu par le Christ, « *sous l'impulsion de l'Esprit-Saint* »³⁷, a mérités à tout le genre humain. Nourris du Corps et du Sang du Christ, participant à sa vertu divine qui a fait surgir des légions de martyrs, ils affronteront les luttes quotidiennes, les sacrifices, jusqu'au martyre s'il le faut, pour la défense de la vertu chrétienne et du royaume de Dieu, éprouvant en eux-mêmes cette ardente charité qui inspirait ce cri à saint Jean Chrysostome : « *Partons de cette Table comme des lions respirant des flammes - devenus terribles pour le démon, - en pensant qu'il est notre Chef et à l'immense amour qu'il a eu pour nous... Ce Sang, s'il est dignement reçu, éloigne les démons, appelle auprès de nous les anges et le Seigneur des anges lui-même...*

.../...

³⁷ Hb 9, 14.

Hic Sanguis effusus totum orbem abluit... Hoc est orbis pretium ; hoc est quo Christus Ecclesiam emit... Hæc cogitatio nostros temperabit affectus. Quousque enim rebus præsentibus hærebimus ? Quousque non excitabimur ? Quousque nullam salutis nostræ curam habebimus ? Cogitemus quibusnam nos Deus dignatus sit, gratias agamus, gloriam referamus, non modo per fidem sed etiam per opera »³⁸.

Utinam ii, qui christiano nomine decorantur, animum ad paternam primi Pontificis Summi hortationem sæpius convertant, qui scripsit : « *In timore incolatus vestri tempore conversamini, scientes quod non corruptibilibus auro vel argento redempti estis... sed pretioso sanguine quasi agni immaculati Christi et incontaminati »³⁹ ; utinam intentiores aures Apostolo gentium præbeant, ita loquenti : « *Empti... estis pretio magno. Glorificate et portate Deum in corpore vestro »⁴⁰. Si hæc omnes præstiterint, honestiores dignioresque procul dubio eorum mores erunt, quibus ceteris exemplo prælucere debent ; idque feliciter continget, ut nempe virtutibus efficientior Christi Ecclesia in humani generis utilitatem hisce in terris munus exerceat suum. Ac si homines motibus obsecundaverint gratiæ Dei, qui eos omnes vult salvos fieri⁴¹, cum omnes Unigeniti sui Sanguine redimi voluerit, omnesque ad unum mysticum Corpus veluti membra efficiendum vocaverit, cuius Caput est Christus, quanto artioribus fraterni amoris vinculis homines, gentes, nationes inter se coniungentur ! Et quantopere serena pace fruetur civilis ipse convictus, Deo quippe dignior et humana natura, quæ ad imaginem et similitudinem Conditoris sui creata est !⁴²**